
.

Štukljeva cesta 44, 1000 Ljubljana T: 01 369 77 00
F: 01 369 78 32 
E: gp.mddsz@gov.si www.mddsz.gov.si

Številka: 024-7/2017-2611-187
Ljubljana, 15. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o izvajanju Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v 
družini in nasilja nad ženskami za obdobje 2024–2025
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 
163/22 in 57/25 – ZF) in 13. člena Zakona o preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 
68/16, 54/17 – ZSV-H in 196/21 – ZDOsk) je Vlada Republike Slovenije na seji…… dne……sprejela 
naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o izvajanju Resolucije o nacionalnem programu 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami za obdobje 2024–2025 in ga pošlje Državnemu 
zboru Republike Slovenije.

                                                                                                                 

                                      Barbara Kolenko Helbl                                              

                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 poročilo

Prejmejo:

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
 Ministrstvo za kulturo,
 Ministrstvo za notranje zadeve,
 Ministrstvo za obrambo,
 Ministrstvo za pravosodje,
 Ministrstvo za zdravje,
 Urad Vlade RS za narodnosti,
 Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/

http://www.mddsz.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si


3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Luka Mesec, minister, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
- Dan Juvan, državni sekretar, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
- Anita Bregar, generalna direktorica Direktorata za družino, Ministrstvo za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Skladno s 13. členom Zakona o preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 68/16, 54/17 
– ZSV-H in 196/21 – ZDOsk) Vlada RS vsaki dve leti poroča Državnemu zboru RS o izvajanju 
Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami. V poročilu 
navede ukrepe in aktivnosti, izvedene v preteklem dveletnem obdobju.

V obdobju 2024 in 2025 so bili realizirani ukrepi pri vseh sedmih ciljih. Od skupno 112 ukrepov iz 
resolucije je bilo od maja 2024 do decembra 2025 realiziranih 34 ukrepov. Poročilo o izvajanju 
Resolucije za obdobje 2024-2025 tabelarično prikazuje realizacijo. Pri vsakem ukrepu so opredeljeni 
sledeči elementi: kazalniki, podrobnejši opis realizacije, nosilci ukrepa ter leto realizacije. Ostali ukrepi 
iz Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami bodo 
izvedeni do konca leta 2029.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,



 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 
projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE



11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Luka MESEC

MINISTER



PREDLOG

Številka:

Ljubljana,

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 
in 57/25 – ZF) in 13. člena Zakona o preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 68/16, 
54/17 – ZSV-H in 196/21 – ZDOsk) je Vlada Republike Slovenije na seji…… dne……sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o izvajanju Resolucije o nacionalnem programu 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami za obdobje 2024–2025 in ga pošlje Državnemu 
zboru Republike Slovenije.

                                                                                                                 

                                      Barbara Kolenko Helbl                                              

                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 poročilo

Prejmejo:

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
 Ministrstvo za kulturo,
 Ministrstvo za notranje zadeve,
 Ministrstvo za obrambo,
 Ministrstvo za pravosodje,
 Ministrstvo za zdravje,
 Urad Vlade RS za narodnosti,
 Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov.



POROČILO O IZVAJANJU RESOLUCIJE O NACIONALNEM PROGRAMU 
PREPREČEVANJA NASILJA V DRUŽINI IN NASILJA NAD ŽENSKAMI

ZA OBDOBJE 2024-2025

Državni zbor je dne 26. aprila 2024 sprejel Resolucijo o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v 
družini in nasilja nad ženskami 2024–2029 (v nadaljnjem besedilu: resolucija). Namen resolucije je 
prepoznati ključna področja, pri katerih smo skupaj s stroko zaznali pomanjkljivosti oziroma slabše 
delovanje in so potrebne spremembe, ter opredeliti cilje in ukrepe, s katerimi bomo dosegli izboljšave. 
Neposredna pravna podlaga za pripravo resolucije je Zakon o preprečevanju nasilja v družini (Uradni 
list RS, št. 16/08, 68/16, 54/17 – ZSV-H in 196/21 – ZDOsk; v nadaljnjem besedilu: ZPND). V skladu z 
določbami ZPND Vlada Republike Slovenije vsaki dve leti poroča Državnemu zboru Republike Slovenije 
o izvajanju resolucije. V poročilu navede ukrepe in aktivnosti, izvedene v preteklem dveletnem obdobju.

Resolucija se osredotoča na sedem ključnih ciljev, in sicer: 1) okrepiti socialnovarstvene in druge 
programe pomoči žrtvam in povzročiteljem nasilja ter jih narediti bolj dostopne; 2) izboljšati postopke, 
obravnavo, položaj in zaščito žrtev nasilja v družini in nasilja nad ženskami; 3) strokovno okrepiti kader, 
ki se pri svojem delu srečuje s problematiko ter žrtvami nasilja; 4) dvigniti ozaveščenost družbe o 
problematiki nasilja v družini in nad ženskami; 5) posodobiti predpise na področju preprečevanja nasilja 
v družini in nasilja nad ženskami; 6) okrepiti spremljanje nasilja v družini in nad ženskami ter 7) izboljšati 
organizacijo področja in okrepiti medinstitucionalno sodelovanje. Cilji so skladni s temeljnimi evropskimi 
smernicami na področju preprečevanja in obravnave nasilja v družini in nasilja nad ženskami. 
Opredeljeni ukrepi za doseganje ciljev resolucije so del politike preprečevanja in obravnave nasilja v 
družini in nasilja nad ženskami in so se usklajeno izvajali na vseh resorjih, organih in organizacijah, 
pristojnih za naslavljanje nasilja v družini in nasilja nad ženskami. 

V obdobju 2024 in 2025 so bili realizirani ukrepi pri vseh sedmih ciljih. Od skupno 112 ukrepov iz 
resolucije je bilo od maja 2024 do decembra 2025 realiziranih 34 ukrepov. Poročilo o izvajanju 
Resolucije za obdobje 2024-2025 tabelarično prikazuje realizacijo. Pri vsakem ukrepu so opredeljeni 
sledeči elementi: kazalniki, nosilci ukrepa ter leto realizacije. Ostali ukrepi iz resolucije bodo izvedeni do 
konca leta 2029.



Tabela – izvedba ukrepov Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami za 
obdobje 2024-2025

1. CILJ: Raznoliki, trajni, kakovostni in široko dostopni socialnovarstveni in drugi programi pomoči žrtvam nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami ter programi, namenjeni povzročiteljem nasilja v družini in nasilja nad ženskami

Št. Ukrepi Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto 
realizacije

1. Razpršiti in okrepiti mrežo 
socialnovarstvenih 
programov za pomoč 
žrtvam nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami, ki bo 
omogočala enako 
geografsko dostopnost do 
programov ter bolj 
specializirano podporo 
konkretnim ciljnim 
skupinam z različnimi 
osebnimi okoliščinami.

Vrsta in število na novo 
vzpostavljenih 
programov oziroma 
nadgrajenih obstoječih 
programov (po letih).

Prikaz geografske 
razpršenosti programov 
po Republiki Sloveniji.

MDDSZ
V letu 2025 je MDDSZ na novo vzpostavil 2 razvojna programa:

- Program »Nasilje nad invalidi«, ki ga izvaja Društvo gibalno 
oviranih in žrtev nasilja VIZIJA. Program nudi nastanitev s 
podporo gibalno in senzorno oviranim žrtvam nasilja v 
intimnopartnerskih in družinskih odnosih.

- Program »RESET – program za otroke mladostnike, 
povzročitelje nasilja in vrstniškega nasilja«, ki ga izvaja 
Društvo življenje brez nasilja, ki je drugi program v Sloveniji 
za delo s povzročitelji nasilja, in sicer je specializiran za delo 
z mladoletnimi.

Podatki o geografski razpršenosti programov predstavljajo oceno, saj 
nimamo natančnih podatkov o vseh lokacijah izvajanja programov. 
IRSSV vsako leto pripravi poročilo o dostopnosti, tj. ali so programi 
dostopni v posamezni regiji ali območju CSD in zemljevid približnega 
prikaza po občinah.

Za leto 2024 IRSSV poroča, da so bili nastanitveni programi za 
preprečevanje nasilja uporabnikom na voljo v vseh regijah, z izjemo 
zasavske regije. V letu 2024 je bilo na voljo 15 enot materinskih 
domov ter 29 enot varnih hiš, zatočišč in kriznih centrov. Program 

MDDSZ 2024–
2025



preventive je bil na voljo le v osrednjeslovenski, program 
telefonskega svetovanja pa je dostopen uporabnikom iz celotne 
Slovenije. Svetovalnice so bile na voljo vseh regijah, z izjemo 
zasavske in primorsko-notranjske regije. Celotno poročilo z 
zemljevidom je dostopno na: https://irssv.si/wp-
content/uploads/2025/11/SVP_koncno_porocilo_30.6.2025_final.pdf  

Za leto 2025 bo poročilo glede na regijsko dostopnost pripravljeno v 
letu 2026. Zemljevid (približne) dostopnosti vseh SVP po občinah se 
nahaja na povezavi: Socialnovarstveni programi (2025) – Google My 
Maps.

Ukrep bo v celoti realiziran do konca leta 2029.
2. Razpršiti in okrepiti mrežo 

socialnovarstvenih 
programov za povzročitelje 
nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami, da bo 
omogočala enako 
geografsko dostopnost do 
programov ter večjo 
kakovost dela (več 
svetovalcev in svetovalk).

Število na novo 
vzpostavljenih 
programov (po letih).

Število svetovalcev in 
svetovalk, zaposlenih v 
programih za 
povzročitelje nasilja na 
uporabnika.

MDDSZ
V letu 2025 se je vzpostavil razvojni program »RESET – program za 
otroke mladostnike, povzročitelje nasilja in vrstniškega nasilja«, ki ga 
izvaja Društvo življenje brez nasilja, ki je drugi program v Sloveniji za 
delo s povzročitelji nasilja, in sicer je specializiran za delo z 
mladoletnimi.

V letih 2024 in 2025 se v razpisni dokumentaciji ni spreminjalo 
izračuna oziroma razmerja števila zaposlenih napram številu 
uporabnikov. 

V letu 2024 (in nespremenjeno v letu 2025) se je v razpisno 
dokumentacijo dodalo 2 specializirana programa za delo s 
povzročitelji nasilja z drugačnimi izračuni. Za kategorijo delo s 
povzročitelji nasilja (kot v prejšnjih letih) je bil določen izračun 1 
zaposleni na 40 uporabnikov letno; dodatno je bila določena 
kategorija dela z mladoletnimi povzročitelji (vključno z medvrstniškim 
nasiljem) z izračunom 1 zaposleni na 30 uporabnikov letno, ter 
kategorija dela s povzročitelji v romskih naseljih z izračunom 1 
zaposleni na 10 uporabnikov.

MDDSZ 2024–
2025

https://irssv.si/wp-content/uploads/2025/11/SVP_koncno_porocilo_30.6.2025_final.pdf
https://irssv.si/wp-content/uploads/2025/11/SVP_koncno_porocilo_30.6.2025_final.pdf
https://www.google.com/maps/d/u/0/embed?mid=1kuyKdPgb0_pgKUt0N-gKNwOyq8wpILY&ehbc=2E312F&noprof=1&ll=46.17884504470892%2C14.992524582194577&z=9
https://www.google.com/maps/d/u/0/embed?mid=1kuyKdPgb0_pgKUt0N-gKNwOyq8wpILY&ehbc=2E312F&noprof=1&ll=46.17884504470892%2C14.992524582194577&z=9


Ukrep bo v celoti realiziran do konca leta 2029.
3. Analiza potreb novih 

programov pomoči žrtvam 
nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami ter njihova 
vzpostavitev (programi za 
ranljive skupine z različnimi 
osebnimi okoliščinami).

Pripravljena analiza 
potreb v okviru 
spremljanja 
socialnovarstvenih 
programov.

Vrste in število novih 
programov (po letih).

V letu 2024 je bila izvedena analiza potreb po novih 
socialnovarstvenih programih in programih v podporo družini 
(vključuje programe za preprečevanje nasilja). Analiza je dostopna 
na: Analiza-potreb-po-programih_koncno-porocilo_IRSSV.pdf). 
Analiza (med drugim) ugotavlja veliko potrebo po dodatnih programih 
za delo s povzročitelji nasilja, še posebej z mladoletnimi in težave pri 
obravnavi žtev nasilja s presečnimi neenakostmi. 

V letu 2025 sta se tako na novo vzpostavila 2 razvojna programa:
- Program »Nasilje nad invalidi«, ki ga izvaja Društvo gibalno 

oviranih in žrtev nasilja VIZIJA. Program nudi nastanitev s 
podporo gibalno in senzorno oviranim žrtvam nasilja v 
intimnopartnerskih in družinskih odnosih.

Program »RESET – program za otroke mladostnike, povzročitelje 
nasilja in vrstniškega nasilja«, ki ga izvaja Društvo življenje brez 
nasilja, ki je drugi program v Sloveniji za delo s povzročitelji nasilja, 
in sicer je specializiran za delo z mladoletnimi.

Ukrep bo v celoti realiziran do konca leta 2029. 

MDDSZ 2024

4. Širitev obstoječih 
programov na področju 
preprečevanja nasilja v 
družini in nasilja nad 
ženskami (na primer 
treningi starševskih veščin 
oziroma programi 
starševstva za izboljšanje 
odnosov z otroki in 
spodbujanje njihovega 
razvoja ter programi 
primarne preventive na 
področju duševnega 
zdravja).

Vrste in število 
programov (po letih).

MZ
2024
Programi krepitve starševskih veščin se izvajajo v okviru programov 
na področju duševnega zdravja (1) in tudi kot del redne dejavnosti v 
okviru mreže služb, to je Centrov za duševno zdravje otrok in 
mladostnikov (CDZOM) v zdravstvenih domovih po Sloveniji - vsaj 18 
centrov.

2025
Programi krepitve starševskih veščin se izvajajo v okviru programov 
na področju duševnega zdravja (1) kot tudi kot del *redne dejavnosti 
v okviru mreže služb, to je Centrov za duševno zdravje otrok in 
mladostnikov (CDZOM) v zdravstvenih domovih po Sloveniji - vsaj 18 
centrov.

MZ 2024–
2025

https://irssv.si/wp-content/uploads/2025/05/Analiza-potreb-po-programih_koncno-porocilo_IRSSV.pdf


5. Zagotoviti trajno delovanje 
nacionalne 24/7 zaupne, 
anonimne, brezplačne 
telefonske linije za pomoč 
žrtvam vseh oblik nasilja 
nad ženskami (svetovanje, 
krizna podpora in 
napotitev, ustrezno 
upoštevanje jezikovne 
ovire, zagotoviti kadrovsko 
krepitev).

Vzpostavljena trajna 
linija.

Nacionalna 24/7 zaupna, anonimna, brezplačna telefonska linija za 
pomoč žrtvam vseh oblik nasilja nad ženskami je vzpostavljena, a se 
zaenkrat financira preko javnih razpisov. Ukrep bo v celoti realiziran 
leta 2027.

MDDSZ 2024-
2025

6. Razviti in zagotoviti 
financiranje programov za 
pomoč osebam s težavami 
v duševnem zdravju – 
žrtvam nasilja, ki 
potrebujejo razširjeno 
strokovno pomoč z 
aktivnim in stalnim 
sodelovanjem zdravstvenih 
služb.

Navedba programov. MZ
2024
Centri za duševno zdravje odraslih (CDZO) v zdravstvenih domovih 
po Sloveniji - skupaj 17 centrov. 

2025
Centri za duševno zdravje odraslih (CDZO) v zdravstvenih domovih 
po Sloveniji - skupaj 19 centrov.

MZ 2024–
2025

7. Vzpostavitev 
večnamenskih romskih 
centrov.

Vzpostavljeni 
večnamenski romski 
centri.

MDDSZ
V letu 2024 je bilo vzpostavljenih 9 večnamenskih romskih centrov.

MDDSZ 2025

8. Vzpostavitev 
večgeneracijskih centrov, ki 
bodo v okviru svojega 
programa pokrivali tudi 
vsebino nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami.

Vzpostavljeni 
večgeneracijski centri.

MDDSZ
V letu 2024 je bilo vzpostavljenih 16 večgeneracijskih centrov.

MDDSZ 2024–
2025



2. CILJ: Izboljšana obravnava, položaj in zaščita žrtev nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter izboljšani postopki (prakse) urejanja te 
problematike

Št. Ukrepi Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto 
realizacije

1. Dvigniti raven strokovne obravnave žrtev nasilja 
v družini in nasilja nad ženskami na vseh ravneh 
in v vseh institucijah (CSD, Policija, pravosodje, 
zdravstvo, v okviru izvajanja socialnovarstvenih 
programov ipd.) na način, da žrtve obravnava 
strokovnjak_inja s specializiranimi strokovnimi 
znanji in v skladu s sprejetimi strokovnimi 
smernicami na področju nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami.

Število 
specializiranih 
strokovnjakov 
(po letih).

Usposobljenih je 50 specializiranih policistov Policija 2024 

2. Za vse žrtve nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami in otroki (ki to želijo in potrebujejo) 
omogočiti pravočasno, različno in brezplačno 
psihosocialno pomoč ter po potrebi tudi 
terapevtsko pomoč.

Vrste in oblike 
pomoči.

MZ Vzpostavljen program psihološkega svetovanja v 
mreži psiholoških svetovalnic za pomoč osebam v 
duševni stiski v vseh regijah Slovenije Centra za 
psihološko svetovanje POSVET.

UOIM
Prepoznava in informiranost potencialnih žrtev 
trgovine z ljudmi, spolnega nasilja in nasilja na podlagi 
spola, njihova ustrezna obravnava ter administrativna 
podpora delovni skupini, imenovani na podlagi SOP 
za preprečevanje in ukrepanje v primerih spolnega 
nasilja in nasilja na podlagi spola. 
2024: 13 SOPS srečanj, obravnavanih 19 oseb.
2025: 10 SOPS srečanj, obravnavanih je bilo 18 oseb.

MZ
UOIM

2024–
2025



3. Znotraj sistemov socialnega varstva in policije 
dosledno upoštevati enotna merila za določanje 
ocene ogroženosti žrtev (evalvacija aktualnega 
vprašalnika). 

Evalvacija 
aktualnega 
vprašalnika.

Evalviran in posodobljen vprašalnik. Policija 2025

4. Analiza politik dobrih praks iz tujine o zaščiti 
koristi otroka v primerih nasilja v družini in 
razvezah zaradi nasilja v družini, nato 
oblikovanje ustreznih ukrepov.

Izvedena 
analiza.

Izvedena raziskava dostopna preko Koncno-
porocilo_Priprava-podlag-za-porocilo-Sveta-RS-za-
otroke-in-druzino.pdf

MDDSZ 2024

5. Analiza prepoznavanja nevarnosti zalezovanja 
in vzpostavitev ustreznih ukrepov za večjo 
zaščito žrtev zalezovanja.

Analiza. Analiza je v teku. Analiza se izvaja v okviru Ciljno 
raziskovalnega programa, ki ga razpisuje Javna 
agencija za znanstvenoraziskovalno in inovacijsko 
dejavnost Republike Slovenije. Projekt je dvoleten in 
se je pričel izvajati leta 2024. Projekt se zaključi konec 
leta 2026.

MDDSZ 2024–
2026

6. Informiranje tujk in tujcev v njim razumljivem 
jeziku o pravicah in oblikah pomoči v primeru 
nasilja v družini in nasilja nad ženskami, če 
obstajajo indici o nasilju ali kadar oseba pove, da 
doživlja nasilje (na primer zloženke).

Načini 
informiranja.

UOIM
Informiranje poteka osebno, od 18. junija 2025 naprej 
pa je informiranje na voljo tudi v informacijskem 
središču Infotujci v Ljubljani.

UOIM 2024

7. Izboljšanje odzivanja prvih posredovalcev na 
težje oblike nasilja v družini (skladno z izsledki 
projekta Improdova).

Vzpostavitev 
specializiranih 
policistov.

Policija
Usposobljenih je 50 specializiranih policistov.

Policija 2024–
2025

8. Proučitev možnosti za ustanovitev podpornih 
služb za pomoč žrtvam kaznivih dejanj na vseh 
okrožnih sodiščih in imenovanje kontaktnih oseb 
za pomoč žrtvam na vseh okrajnih sodiščih in 
vseh okrožnih državnih tožilstvih ter 
specializiranem državnem tožilstvu.

Proučitev 
možnosti.

MP
Z uveljavitvijo sprememb in dopolnitev Sodnega reda 
se vzpostavljajo nove podporne službe za pomoč 
žrtvam kaznivih dejanj s širjenjem mreže služb za 
oškodovance na vsa okrožna sodišča na sedežih 
višjih sodišč. Podpora oškodovancem kaznivih dejanj 
je zagotovljena tudi z določitvijo kontaktnih oseb na 
drugih sodiščih, na katerih se obravnavajo kazenske 
zadeve.

Tožilstvo
Na tožilstvih so kontaktne osebe za pomoč žrtvam 
dežurni državni tožilci.

MP
Tožilstva

2025
2024

https://irssv.si/wp-content/uploads/2024/12/Koncno-porocilo_Priprava-podlag-za-porocilo-Sveta-RS-za-otroke-in-druzino.pdf
https://irssv.si/wp-content/uploads/2024/12/Koncno-porocilo_Priprava-podlag-za-porocilo-Sveta-RS-za-otroke-in-druzino.pdf
https://irssv.si/wp-content/uploads/2024/12/Koncno-porocilo_Priprava-podlag-za-porocilo-Sveta-RS-za-otroke-in-druzino.pdf


9. Proučitev možnosti vključitve dodatnih zaščitnih 
ukrepov za žrtve nasilja v družini v okviru 
predpisov s področja delovnega prava.

Proučitev 
možnosti.

MDDSZ je proučilo možnosti in v okviru ZDR-1D za 
žrtve nasilja v družini vključilo pravico dela za krajši 
delovni čas ter petih dni odsotnosti z dela. Žrtve 
nasilja v družini imajo tudi pravico do posebnega 
varstva v delovnem razmerju.

MDDSZ 2023

10. Proučitev možnosti vzpostavitve sistema zaupne 
osebe za spolno in drugo nadlegovanje in 
trpinčenje na delovnem mestu.

Proučitev 
možnosti.

MDDSZ je proučilo možnosti, a zaenkrat ni našlo 
ustreznega načina za vzpostavitve sistema zaupne 
osebe za spolno in drugo nadlegovanje in trpinčenje 
na delovnem mestu.

MDDSZ 2024

3. CILJ: Visoko strokovno usposobljen kader, ki se pri svojem delu srečuje s problematiko nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter žrtvami 
tovrstnega nasilja

Št. Ukrepi Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto realizacije
1. Nadaljevanje izvajanja 

rednih, obveznih in 
neobveznih, sistematičnih 
in tudi medresorskih 
izobraževanj in 
usposabljanj za zaposlene 
na policiji, sodiščih, 
tožilstvih, na področju 
socialnega varstva, v 
vzgojno-izobraževalnih 
zavodih, azilnih domovih in 
integracijskih hišah ter v 
zdravstvu oziroma za vse 
zaposlene, ki se pri svojem 
delu srečujejo s 
problematiko in žrtvami 
nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami. 

Število in vrsta 
izobraževanj/usposabljanj 
(za vsako področje 
posebej, po letih).
Število udeležencev. 

MDDSZ
2024
1. Izobraževanje za CSD – Delo z žrtvijo nasilja v 

družini, ko sama nima uvida ter skrb strokovnega 
delavca zase, 100 udeležencev.

2. Izobraževanje za CSD – Priprava predlogov za 
začetek postopka na sodišču v primerih nasilja v 
družini ter izdelava ocene ogroženosti in priprava 
mnenja o ogroženosti za sodišče, 103 udeleženci.

3. Izobraževanje za CSD – Pisanje mnenj za sodišče 
v postopkih za varstvo koristi otroka, 60 
udeležencev.

4. Delovno srečanje strokovnih delavcev na Aktivu za 
preprečevanje nasilja – CSD Celje.

5. Delovno srečanje institucij v regiji, ki delajo na 
področju nasilja – CSD Dolenjska in Bela krajina.

MDDSZ
MP
MNZ

2024–2025



6. Strokovni posvet za strokovno in laično javnost v 
sodelovanju z Varno hišo NM - Obremenjujoče 
izkušnje otroštva - CSD Dolenjska in Bela krajina.

7. Delovno srečanje z odvetniki v novomeški regiji - 
Korist otroka v postopkih na CSD in v sodnih 
postopkih - CSD Dolenjska in Bela krajina.

8. Strokovni posvet "Psihično nasilje - vrtinec čustev - 
kako ga prepoznati?" – CSD Gorenjska.

9. Strokovni posvet - Zaščita koristi otroka in določitev 
stikov v primerih razvez zaradi nasilja v družini – 
CSD Južna Primorska.

10. Izkustvena delavnica Labirint nasilja – CSD Južna 
Primorska.

11. Delovno srečanje Aktiva za preprečevanje nasilja 
CSD Južna Primorska in predstavitev podporne 
skupine za ženske z izkušnjo nasilja – CSD Južna 
Primorska.

12. Osebnostne motnje in zaščita žrtev nasilja v družini 
- regijska konferenca – CSD Koroška.

13. Srečanje članov Aktiva za preprečevanje nasilja v 
družini v koroški regiji – CSD Koroška.

14. Strokovno predavanje na temo preprečevanja 
nasilja v družini v Enoti Logatec (za CSD, policijo, 
šolstvo, zdravstvo, patronažno službo idr.)– CSD 
Ljubljana.

15. Srečanje strokovnih delavcev na Aktivu za 
preprečevanje nasilja v družini – CSD Ljubljana.

16. Strokovni posvet - Pomoč strokovnih služb in ukrepi 
državnih organov do povzročiteljev nasilja – CSD 
Maribor.

17. Delovno srečanje CSD in policije – CSD Osrednja 
Slovenija – Vzhod.



18. Srečanje strokovnih delavcev na Aktivu za 
preprečevanje nasilja v družini – CSD Osrednja 
Slovenija – Vzhod.

19. Izobraževanje za strokovno javnost na temo 
vrstniškega nasilja – CSD Osrednja Slovenija – 
Zahod.

20. Skupno izobraževanje CSD in policije na temo 
nasilja v družini – CSD Osrednja Slovenija – Zahod.

21. Strokovni posvet z naslovom Zgodnje poroke in 
mladoletne osebe, ki bežijo od doma – ozaveščanje 
staršev in otrok – CSD Osrednja Slovenija – Zahod.

22. Strokovni posvet in diskusijska okrogla miza z 
žrtvama nasilja ob obeležitvi mednarodnega dne 
nasilja nad ženskami in otroki: Zrcalce, zrcalce, na 
steni povej! – CSD Pomurje.

23. Strokovno izobraževanje: Lažno akviziterstvo kot 
oblika nasilja nad starejšimi – CSD Pomurje.

24. Delovno/strokovno srečanje policije, tožilstva, 
sodišča ter CSD – CSD Posavje.

25. Strokovno predavanje "(Ne)varni odnosi in skrb 
zase" – CSD Posavje.

26. Srečanje strokovnih delavcev/delavk na Aktivu za 
obravnavo nasilja v CSD Primorsko Notranjska – 
CSD Primorsko-Notranjska.

27. Strokovni posvet predstavnikov PU Nova Gorica, 
Policija iz Gorice (IT), Asociazione S.O.S. Rosa 
Gorizia (IT) in CSD – CSD Severna Primorska.

28. Strokovni posvet na temo nasilja v družini – CSD 
Spodnje Podravje.

29. Delovna srečanja s šolami - Ravnanje pristojnih 
služb ob zaznanem nasilju nad otrokom in delo z 
ogroženim otrokom, žrtvijo nasilja v družini – CSD 
Spodnje Podravje.



30. Delovno srečanje s policijo na ravni regijskega 
centra na temo obravnave nasilja v družini – CSD 
Spodnje Podravje.

31. Delavnica o nasilju v družini za vse zaposlene na 
CSD – CSD Zasavje,

32. Delavnice za CSD (z vsebinami o nasilju) – Varno 
staranje – CSD Zasavje,

33. Delovna srečanja CSD in policije, CSD in VIZ - 
predstavitev nalog in krepitev sodelovanja pri 
preprečevanju nasilja v družin, vloga institucij pri 
preprečevanju nasilja v družini in med vrstniki – 
CSD Zasavje,

2025
34. Dvodnevno izobraževanje za CSD in policijo - 

Izboljšanje odzivanja in krepitev povezovanja prvih 
posredovalcev v primerih nasilja v družini, 80 
udeležencev.

35. Izobraževanje za CSD – Delo s povzročitelji nasilja 
v družini, 106 udeležencev.

36. Izobraževanje za CSD – Razgovor z otrokom 
(žrtvijo nasilja), 109 udeležencev.

MP
2024
- 4 izobraževanja (konference), 706 udeležencev
Vsako leto redno izvajamo izobraževanja na temo 
nasilja v družini, nasilja nad ženskami, žrtev spolnega 
nasilja ter pomoči žrtvam v različnih izobraževalnih 
oblikah ter z medresorskim, interdisciplinarnim in 
medpoklicnim pristop in sodelovanje različnih 
deležnikov družbe tako na strani izvajalcev izobraževanj 
kot tudi udeležencev.



2025
- 4 izobraževanja (konference), 535 udeležencev
Vsako leto redno izvajamo izobraževanja na temo 
nasilja v družini, nasilja nad ženskami, žrtev spolnega 
nasilja ter pomoči žrtvam v različnih izobraževalnih 
oblikah ter z medresorskim, interdisciplinarnim in 
medpoklicnim pristop in sodelovanje različnih 
deležnikov družbe tako na strani izvajalcev izobraževanj 
kot tudi udeležencev.

MNZ, Policija
2024
- Enodnevno izobraževanje vseh policistov za delo na 
področju nasilja v družini.
- Tridnevno usposabljanje multiplikatorjev za obravnavo 
nasilja v družini, ki je namenjeno policistom.
- Usposabljanje po programu Zbiranje obvestil od otrok 
– 20 policistov.
- Organiziranje posveta, novinarske izjave, objave na 
spletu.  

2025
- Enodnevno izobraževanje vseh policistov za delo na 
področju nasilja v družini.
- Tridnevno usposabljanje multiplikatorjev za obravnavo 
nasilja v družini, ki je namenjeno policistom.
- Dvodnevno izobraževanje za CSD in policijo - 
Izboljšanje odzivanja in krepitev povezovanja prvih 
posredovalcev v primerih nasilja v družini, 80 
udeležencev.
- Usposabljanje po programu Zbiranje obvestil od otrok 
– 20 policistov.
- Organiziranje posveta, novinarske izjave, objave na 
spletu.  



2. Vzpostaviti oziroma 
nadaljevati redna, obvezna 
in neobvezna, 
sistematična, 
specializirana in tudi 
medresorska 
izobraževanja ter 
usposabljanja za 
zaposlene na policiji, 
sodiščih, tožilstvih, na 
področju socialnega 
varstva, v vzgojno-
izobraževalnih zavodih, 
azilnih domovih in 
integracijskih hišah ter v 
zdravstvu oziroma za vse 
zaposlene, ki se pri svojem 
delu srečujejo z žrtvami 
spolnega nasilja in s 
povzročitelji nasilja.

Število in vrsta 
izobraževanj/usposabljanj 
(po letih).
Število udeležencev.
 

MP (CIP in URKSIS)
2024
- 3 izobraževanja (seminarji, delavnice), skupaj 256 

udeležencev,
- Edukacijsko srečanje za strokovne delavce s 

področja dela s povzročitelji nasilja, 10 
udeležencev.

2025
- 1 izobraževanje (strokovni posvet), skupaj 254 

udeležencev,
- Edukacijska skupina za strokovne delavce 

obravnave nasilja na temo »Pogovor z osebo, ki je 
povzročala nasilje, prepoznavanje manipulacij in 
postavljanje mej«, 12 udeležencev,

- Uporaba OH kart, 31 udeležencev,
- Osnovno usposabljanje za strokovne delavce za 

obravnavo povzročiteljev nasilja, 20 udeležencev,
-  Čustveno izsiljevanje in čustvena patologija, 5 
udeležencev
-    Obrambni mehanizmi pri storilcih kaznivih dejanj in 
razvijanje socialnih veščin, 40 udeležencev
-    Specializiran program za razvijanje socialnih veščin, 
40 udeležencev.

MNZ, Policija
2024
- Policija organizira usposabljanje za preiskovanje 
mladoletniške kriminalitete, št. udeležencev 50.
- Policija soorganizira Strokovni posvet Spletno oko, 
spolne zlorabe preko interneta za širšo strokovno 
javnost. Število policistov 80 ter ostalih udeležencev 
120.

MP – CIP
URSIKS
Policija
MNZ

2024–2025



- Številne izjave, sestanki, objave, preventivne 
aktivnosti. .

2025
- Policija organizira usposabljanje za preiskovanje 
mladoletniške kriminalitete, št. udeležencev 50.
- Policija soorganizira Strokovni posvet Spletno oko, 
spolne zlorabe preko interneta za širšo strokovno 
javnost. Število policistov 80 ter ostalih udeležencev 
120.
- Številne izjave, sestanki, objave, preventivne 
aktivnosti.

3. Vsem strokovnim 
delavcem in delavkam ter 
strokovnjakom in 
strokovnjakinjam, ki se pri 
svojem delu srečujejo s 
problematiko nasilja v 
družini in nasilja nad 
ženskami ter žrtvami 
tovrstnega nasilja 
omogočiti ustrezno 
supervizijo oziroma 
intervizijo oziroma 
zagotoviti strokovno 
psihološko pomoč (v 
primeru sodnikov, sodnega 
osebja in tožilcev).

Število strokovnih 
delavcev in delavk, ki 
delajo na področju nasilja, 
ter število izvedenih 
supervizij, intervizij 
oziroma neobveznih 
konzultacij (po letih). 

MDDSZ
2024
Št. strokovnih delavcev na CSD, ki delajo na področju 
nasilja: 186
Št. supervizij, intervizij oziroma neobveznih konzultacij 
za zaposlene na CSD, ki delajo na področju nasilja: 10 
supervizij na leto za vsakega strokovnega delavca, ki 
dela na področju nasilja v družini.

2025
Št. strokovnih delavcev na CSD, ki delajo na področju 
nasilja: 190
Št. supervizij, intervizij oziroma neobveznih konzultacij 
za zaposlene na CSD, ki delajo na področju nasilja: 10 
supervizij na leto za vsakega strokovnega delavca, ki 
dela na področju nasilja v družini.

- V ZIRD-C se je zakonsko uredilo možnost vključitve 
individualne ali skupinske supervizije za rejnike in 
rejnice.

MP (URSIKS)

MDDSZ
MNZ
Policija
MP-URSIKS

2024–2025



2024
Št. strokovnih delavcev na področju nasilja: 48
Št. supervizij, intervizij oziroma neobveznih konzultacij: 
32 srečanj

2025
Št. strokovnih delavcev na področju nasilja: 49
Št. supervizij, intervizij oziroma neobveznih konzultacij: 
32 srečanj

UPRO
2024
Število strokovnih delavcev na področju nasilja: 43
Število skupinskih supervizij: 6 srečanj (in udeležba na 
individualnih supervizijah)

2025
Število strokovnih delavcev na področju nasilja: 43
Število skupinskih supervizij: 16 srečanj (in udeležba na 
individualnih supervizijah.

MNZ, Policija
2024
Št. supervizij, intervizij oziroma neobveznih konzultacij 
za kriminaliste, ki preiskujejo spolne zlorabe otrok: 5 
izvedb, 35 udeležencev.

2025
Št. supervizij, intervizij oziroma neobveznih konzultacij 
za kriminaliste, ki preiskujejo spolne zlorabe otrok: 8 
izvedb, 56 udeležencev.



4. Redno izvajati 
usposabljanje 
multiplikatorjev za delo na 
področju preiskovanja in 
preprečevanja nasilja v 
družini in nasilja nad 
ženskami ter otroki.

Število usposabljanj in 
število usposobljenih 
multiplikatorjev (po letih).
Število udeležencev.

Policija
2024
Št. usposobljenih multiplikatorjev: 50 policistov

2025
Št. usposobljenih multiplikatorjev: 52 policistov

Policija 2024–2025

5. Nadaljnja krepitev 
medinstitucionalnega 
sodelovanja ter 
ozaveščenost institucij o 
pojavih begov mladoletnih 
oseb v škodljiva okolja, 
zgodnjih in prisilnih 
porokah v romski skupnosti 
ter primernem ukrepanju v 
teh primerih in ozaveščanje 
romske skupnosti o 
škodljivosti vseh tovrstnih 
praks.

Navedba dejavnosti 
oziroma usposabljanj.

UN
2024
- V okviru SIFOROMA6 je bilo izvedeno - Strokovno 
predavanje za sodne izvedence »Prepoznavanje 
zgodnjih in prisilnih porok v romski skupnosti ter 
ukrepanje v teh primerih«, Ljubljana, 12.4.2024.

2025
- V okviru SIFOROMA6 je bil izveden sklop dogodkov - 
Prepoznavanje zgodnjih znakov trgovine z ljudmi: izzivi 
v izobraževalnem okolju (izveden sklop dogodkov), 13. 
2. 2025.

UN 2024–2025

6. Redna izvedba nacionalne 
konference 25. novembra 
ter pregled stanja najbolj 
perečih področij 
preprečevanja nasilja v 
družini in nasilja nad 
ženskami v tekočem letu.

Izvedena konferenca in 
število udeležencev po 
resorjih.

Izvedena konferenca in število udeležencev po resorjih.
2024 – Učinkovitost ukrepov za zaščito žrtev 
intimnopartnerskega nasilja;
MDDSZ + CSD – 80 udeležencev,
MNZ + policija – 65 udeležencev,
MP + sodišča – 83 udeležencev
NVO in drugi – 80 udeležencev.

2025 – Kritične točke v sistemu ustavljanja nasilja nad 
ženskami
MDDSZ + CSD – 137 udeležencev,
MNZ + policija – 85 udeležencev,
MP + sodišča - 30 udeležencev
NVO in drugi - 100.

MDDSZ
MNZ
MP
NVO

2024–2025



7. Usposabljanje pripadnikov 
Slovenske vojske in civilnih 
funkcionalnih 
strokovnjakov pred odhodi 
na mednarodne operacije 
in misije.

Navedba usposabljanj. MO
2024 in 2025
- CIMIC Functional specialist Course,
- Nacionalno usposabljanje za civilne funkcionalne 
strokovnjake.

MO 2024–2025

4. CILJ: Ničelna stopnja tolerance do nasilja v družini in nasilja nad ženskami, visoka ozaveščenost družbe na tem področju in preventivno 
delovanje

Št. Ukrepi Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto 
realizacije

1. Krepitev ozaveščanja širše javnosti o 
pomembnosti ničelne stopnje tolerance do vseh 
pojavnih oblik nasilja, njihovih posledicah in 
nujnosti preprečevanja (kampanje, delavnice, 
javni nagovori, vključevanje tematskih umetniških 
del ...).

Število in vrsta 
kampanj, 
delavnic, 
nagovorov, 
vključenih 
tematskih 
umetniških del idr. 
(po letih in 
področjih).

MDDSZ
2024
- izjava ministra ob mednarodnem dnevu boja proti 
nasilju nad ženskami, 25. 11. 2024
- ozaveščevalna kampanja Ljubezen ne boli 
(ozaveščevalni video spoti na družabnih omrežjih, 
promocijske majice s sporočili proti nasilju nad 
ženskami),
- izjava ob 25. novembru za lokalne medije, objava 
prispevkov v lokalnih medijih in na spletu – CSD 
Celje,
- razdelitev plakata ob 25. novembru ter zloženk s 
področja nasilja po institucijah – CSD Celje, CSD 
Koroška, 
- izjave ob 25.11. o preprečevanju nasilja v družini za 
lokalne medije ter spletne strani občin v regiji – CSD 
Koroška,
- objave vsebin in prispevkov o nasilju v družini v 
lokalnih medijih z namenom ozaveščanja – CSD 
Maribor,

MDDSZ
Policija

2024–
2025



- izjava ob 25. novembru za javnost – CSD Osrednja 
Slovenija - Vzhod,
- novinarski prispevek in podcast v sodelovanju z 
Varno hišo Pomurja z medijsko hišo Vestnik – CSD 
Pomurje,
- pogovor o nasilju v družini na Radiu Robin – CSD 
Severna Primorska,
- Kino projekcija filma na temo nasilja v družini in 
razgovor po filmu - organizacija CSD in Društvo 
Soroptimist Ptuj – CSD Podravje,
- Prireditev ob 20. letnici delovanja Varne hiše Ptuj – 
CSD Podravje,
- ozaveščanje za širšo javnost o problematiki nasilja 
nad ženskami in v družini v sodelovanju z lokalnimi 
policijskimi postajami v vsaki občini - stojnica na tržni 
dan z informativnim gradivom – CSD Zasavje,
- članek o nasilju v družini v lokalnem mediju – CSD 
Zasavje.

2025
- prevod zloženk o nasilju v družini v angleški, 
madžarski in italijanski jezik, 29.200 zloženk,
- ozaveščevalna kampanja Ljubezen ne boli 
(ozaveščevalni video spoti, poudarek na privolitvi v 
spolni odnos, ciljna skupina mladi),
- izjava ministra ob mednarodnem dnevu boja proti 
nasilju nad ženskami, 25. 11. 2025.

Policija
2024
- Izdaja Priročnika za prepoznavanje in obravnavo 
nasilja v družini Skupaj proti nasilju,



- Izdaja zgibanke Medvrstniško nasilje – informacije 
za starše,
- Izdaja beležke za osnovnošolce s preventivnimi 
sporočili o nenasilnem vedenju,
- Izdelava svinčnika z izvlečenim sporočilom o spletni 
varnosti.

2025
- Kampanja Skupaj proti nasilju, v sklopu katere 
predstavljamo priročnik ter organiziramo okrogle 
mize.

2. Posebno ozaveščanje širše javnosti o 
problematiki spolnega nasilja in spolnega 
nadlegovanja prek kampanj, delavnic, javnih 
nagovorov, okroglih miz, vključenih tematskih 
umetniških del ...

Število in vrsta 
kampanj, 
delavnic, 
nagovorov, 
vključenih 
tematskih 
umetniških del idr. 
(po letih in 
področjih). 

Policija
2024
- Izdaja Priročnika za prepoznavanje in obravnavo 
nasilja v družini Skupaj proti nasilju,
- Izdaja zgibanke Medvrstniško nasilje – informacije 
za starše,
- Izdaja beležke za osnovnošolce s preventivnimi 
sporočili o nenasilnem vedenju,
- Izdelava svinčnika z izvlečenim sporočilom o spletni 
varnosti.

2025
- Kampanja Skupaj proti nasilju, v sklopu katere 
predstavljamo priročnik ter organiziramo okrogle 
mize.

Policija 2024–
2025

3. Delavnice ozaveščanja in usposabljanja 
predstavnikov medijev glede poročanja o 
problematiki nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami.

Število izvedenih 
delavnic in 
usposabljanj (po 
letih).

MK
2025
- Delavnica z naslovom Ona ve (4. 12. 2025),
- Delavnica z naslovom Odgovornost novinarjev pri 
poročanju o nasilju v družini in zaščiti žrtev (11. 12. 
2025).

MK 2025



4. Informiranje javnosti o postopkih in ukrepih na 
področju nasilja v družini in nasilja nad ženskami.

Načini in vrste 
informiranja 
javnosti.
Posodobitev 
spletne strani.

MDDSZ
2024
- informiranje preko zloženk o nasilju v družini (4. 
vrste zloženk – Informacije za osebe z izkušnjo 
nasilja, Informacije za osebe, ki povzročajo nasilje, 
Ukrep prepovedi približevanja, Ukrepi za zagotovitev 
varnosti) – distribucija na CSD, 
- posodobitev spletne strani o postopkih, zaščiti, 
vrstah pomoči idr.,
- nagovor ministra ob mednarodnem dnevu boja proti 
nasilju nad ženskami, 25. 11. 2024.
- Informiranje v okviru Festivala za tretje življenjsko 
obdobje – zloženke in plakati o nasilju nad starejšimi.

2025
- dopolnitev spletne strani o postopkih, zaščiti, vrstah 
pomoči idr.,
- posodobitev spletne strani o postopkih, zaščiti, 
vrstah pomoči v angleškem jeziku,
- prevod spletne strani o postopkih, zaščiti, vrstah 
pomoči v italijanski in madžarski jezik,
- informiranje preko zloženk o nasilju v družini – 
priprava štirih vrst zloženk v angleškem, 
madžarskem in italijanskem jeziku.
- Informiranje v o okviru Festivala za tretje življenjsko 
obdobje – zloženke in plakati o nasilju nad starejšimi,
- informiranje preko zloženk o nasilju v družini (4. 
vrste zloženk – Informacije za osebe z izkušnjo 
nasilja, Informacije za osebe, ki povzročajo nasilje, 
Ukrep prepovedi približevanja, Ukrepi za zagotovitev 
varnosti) – distribucija na CSD, območne enote 
Zavoda RS za zaposlovanje, zdravstvene domove…

Policija
MDDSZ

2024–
2025



Policija
2024
- Prenova spletnih vsebin na spletni strani Policije.

2025
- Izdaja zgibanke Nasilje v družini – ključne 
informacije za žrtve, ki je bila izdana tudi v 9 tujih 
jezikih.
- Kampanja Skupaj proti nasilju, v sklopu katere 
predstavljamo priročnik ter organiziramo okrogle 
mize.

5. Razvoj in implementacija posebnega 
interdisciplinarnega preventivnega programa za 
ranljive nosečnice in matere ter družine z 
majhnimi otroki.

Implementacija 
programa.
Število programov 
(mreža; po letih).

Implementacija pilotnega programa Mamma Mia za 
samopomoč in za krepitev duševnega zdravja žensk 
v obporodnem obdobju in krepitev dobrih starševskih 
praks s poudarkom na sodelovanju z dojenčkom.

MZ
NIJZ

2025

 

5. CILJ: Izboljšani, posodobljeni ali nadgrajeni predpisi na področju preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter pomoči žrtvam 
tovrstnega nasilja

Št. Ukrepi Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto 
realizacije

1. Proučitev možnosti sprejema zakonske rešitve, ki 
tujkam in tujcem žrtvam nasilja v družini omogoča 
samostojno pridobitev statusa po Zakonu o tujcih 
oziroma po Zakonu o mednarodni zaščiti.

Proučitev 
možnosti. 

MNZ
S spremembo Zakona o tujcih (ZTuj - 2, Ur.l. RS 
46/25) je bila v 50. členu dodana določba, da se žrtvi 
nasilja v družini lahko izda dovoljenje za začasno 
prebivanje, če je pripravljena sodelovati kot priča v 
kazenskem postopku. S tem so bili odpravljeni razlogi 
za pridržek RS k 59. členu Istanbulske konvencije.

MNZ 2024



6. CILJ: Zagotovljeni kakovostni podatki o nasilju v družini in nasilju nad ženskami

Št. Ukrep Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto 
realizacije

1. Okrepiti zbiranje podatkov o spolnem 
nadlegovanju in spolni kriminaliteti, ki zajema 
kazenske, civilne in disciplinske postopke.

Dopolnjena baza 
podatkov.

Vrhovno državno tožilstvo je v preteklih letih okrepilo 
zbiranje podatkov in možnosti knjiženja (npr. 
razširile so se možnosti knjiženja podatkov, dodala 
se je možnost vpisa posebnih dogodkov (npr. 
zaslišanje oškodovanca v posebnih prostorih, 
zaslišanje oškodovanca s pomočjo strokovnjaka). 

Tožilstvo 2024

7. CILJ: Izboljšana organizacija področja preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami, človeški in finančni viri za trajnostno delovanje 
sistema ter okrepljeno in usklajeno sodelovanje vseh relevantnih deležnikov

Št. Ukrepi Kazalniki Podrobnejši opis realizacije Nosilci Leto 
realizacije

1. V okviru MDDSZ vzpostaviti interno delovno 
skupino, ki bo imela redna srečanja. 

Vzpostavljena 
interna delovna 
skupina.

Leta 2024 je bila vzpostavljena interna delovna 
skupina s področja nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami. V delovno skupino so vključene vse tri 
notranje organizacijske enote, ki pokrivajo nasilje v 
družini in nasilje nad ženskami – Direktorat za 
družino, Direktorat za socialne zadeve in Sektor za 
enake možnosti. Interna delovna skupina se je 
sestala trikrat. 

MDDSZ 2024

2. Vzpostaviti stalno medresorsko delovno telo za 
obravnavo problematike nasilja v družini ter 
nasilja nad ženskami in konzultacije (ki bo 
sestavljena iz predstavnikov in predstavnic 

Vzpostavljeno 
stalno 
medresorsko 
delovno telo.

Leta 2026 je bila vzpostavljena Medresorska 
delovna skupina za spremljanje izvajanja 
Konvencije Sveta Evrope o preprečevanju nasilja 
nad ženskami in nasilja v družini ter o boju proti 

MDDSZ 2025



relevantnih resorjev in drugih ustreznih organov, 
NVO ter strokovnjakov in strokovnjakinj s 
področja preprečevanja nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami).

Število srečanj 
oziroma 
konzultacij (po 
letih).

njima, ki vključuje predstavnike vseh relevantnih 
resorjev in organizacij. Opravila se bo ocena potrebe 
po vzpostavitvi morebitne nove delovne skupine za 
to področje.

Število srečanj: 2



OBRAZLOŽITEV

Skladno s 13. členom Zakona o preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 68/16, 54/17 
– ZSV-H in 196/21 – ZDOsk) Vlada RS vsaki dve leti poroča Državnemu zboru RS o izvajanju Resolucije 
o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami. V poročilu navede 
ukrepe in aktivnosti, izvedene v preteklem dveletnem obdobju.

V obdobju 2024 in 2025 so bili realizirani ukrepi pri vseh sedmih ciljih. Od skupno 112 ukrepov iz 
resolucije je bilo od maja 2024 do decembra 2025 realiziranih 34 ukrepov. Poročilo o izvajanju 
Resolucije za obdobje 2024-2025 tabelarično prikazuje realizacijo. Pri vsakem ukrepu so opredeljeni 
sledeči elementi: kazalniki, podrobnejši opis realizacije, nosilci ukrepa ter leto realizacije. Ostali ukrepi 
iz Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami bodo 
izvedeni do konca leta 2029.


	VG_ReNPPND_poro.docx

		2026-01-20T14:07:44+0100




